
All’albo online

OGGETTO: Decreto per il conferimento, mediante procedura comparativa di n. 1 incarico di
prestazione d’opera intellettuale per: Esperto nelle tematiche dell’Iperconnessione Digitale e Social
Media del Progetto Erasmus + ON LIFE – Codice progetto: 2023-1-IT02-KA210-SCH-000160036

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il T.U. 297/1994;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.L. n.112/2008 e la circolare n.2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica;

VISTO il Decreto 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107”;

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni e interni (artt. 45 d.i.
129/2018) approvato dal Commissario Straordinario con delibera n. 13 del 29/11/2018;

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate con l’Agenzia
Nazionale Erasmus+ INDIRE;

VISTA la Convenzione stipulata con l’Agenzia Nazionale Erasmus + INDIRE per il progetto “ON
LIFE”;

VISTA l’assegnazione del prefinanziamento relativo al suddetto progetto “ON LIFE”;

CONSIDERATA la necessità di concludere nel corrente anno scolastico le attività del suddetto
progetto Erasmus+ e che pertanto occorre avvalersi del supporto di personale esperto in
Tematiche per l’Iperconnessione digitale e Social Media;

Tel: 075/8743310 - E-mail: pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it

Sito web:  salvatorellimoneta.edu.it

PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002489 - 27/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIANGELA SEVERI

mailto:pgis00300e@istruzione.it
mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it


RILEVATA la necessità, al fine di attuare e gestire le varie azioni previste dal Progetto autorizzato,
di individuare personale interno/esterno cui affidare l’incarico di prestazione d’opera intellettuale
quale esperto nelle tematiche dell’Iperconnessione Digitale e Social Media del Progetto Erasmus +
ON LIFE di cui l’Istituto è scuola capofila, ai fini dell’organizzazione e della conduzione di laboratori
mattutini della durata di 5 ore ciascuno, per 5 giorni consecutivi (dal 04/03 all’08/03 2024) con
attività ludico-didattiche volte a sviluppare esperienze salutari e nuovi stili di vita;

VISTO l’Avviso pubblico di selezione, n. prot. 1635 del 8/02/2024;

CONSIDERATO che, entro i termini stabiliti dall’Avviso, con prot. n. 1635 del 8/02/2024, è
pervenuta n. 1 candidatura della dr.ssa ILARIA LITTERA, la quale risulta in possesso di Laurea in
Psicologia, nonché di esperienza comprovata e documentata nel settore della Psicologia Digitale e
il cui C.V. risulta rispondente alle esigenze progettuali;

VISTO che l’Avviso prevedeva quanto segue: L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un
solo curriculum, purché rispondente alle esigenze progettuali;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto: Esperto nelle tematiche dell’Iperconnessione
Digitale e Social Media del Progetto Erasmus + ON LIFE – Codice progetto:
2023-1-IT02-KA210-SCH-000160036, ai fini dell’organizzazione e della conduzione di laboratori
mattutini della durata di 5 ore ciascuno, per 5 giorni consecutivi (dal 04/03 all’08/03 2024) con
attività ludico-didattiche volte a sviluppare esperienze salutari e nuovi stili di vita, alla dr.ssa ILARIA
LITTERA, per un importo pari a € 1.600,00 (euro milleseicento/00), inteso quale importo lordo
stato;

▪ di procedere a sottoscrivere contratto di lavoro autonomo;

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on-line dell’Istituzione Scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Mariangela Severi

Tel: 075/8743310 - E-mail: pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it

Sito web:  salvatorellimoneta.edu.it

PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002489 - 27/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIANGELA SEVERI

mailto:pgis00300e@istruzione.it
mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it

		2024-02-27T13:29:03+0100
	MARIANGELA SEVERI




